
     R O M A N I A  

   JUDETUL VASLUI 

COMUNA  GAGESTI 

           PRIMAR , 

 

DISPOZITIA   Nr.226 /18.04.2022 

privind aprobarea numarului reprezentanţilor salariaţilor , personal contractual,  în 

vederea negocierii şi semnării contractului colectiv de muncă la nivel de unitate 

 

 

 PRIMARUL COMUNEI GAGESTI,  ec.Stupu Costică 

 

     Avand in  vedere : 

- necesitatea negocierii şi semnării contractului colectiv de muncă la nivel de 

unitate; 

- dat fiind  faptul că numărul salariaţilor unităţii angajaţi cu contracte individuale de 

muncă este mai mare de 20; 

-in baza prevederilor art. 222 alin. (2)  din Legea nr.53/2003 privind Codul muncii, 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;     

-in temeiul prevederilor art. 154 alin.(1) si  art. 196 alin.(1)  lit.,,b’’ din O.U.G nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

DISPUN: 

Art.1. Se  aproba alegerea a 2 reprezentanţi pentru un numar de 81 salariati , 

personal contractual, pentru o perioadă de doi ani, în vederea negocierii şi semnării 

contractului colectiv de muncă la nivel de unitate. 

Art. 2. Prezenta dispozitie se afişează la loc vizibil, la sediul angajatorului. 

Art.3. Prezenta dipozitie va fi comunicata, in termen legal, prin grija secretarului 

general comunei,  Institutiei Prefectului- judetul Vaslui, personalului contractual angajat la 

Primaria comunei Gagesti, judetul Vaslui. 

 

        Emisă astăzi,  18  aprilie  2022 

 

 

             PRIMAR,                                                         Contrasemnează pentru legalitate, 

          ec. Costică STUPU                                          Secretar general al comunei Gagesti, 

                                                                                               Gabriela Tăbăcaru 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

R O M A N I A 

JUDETUL VASLUI                                                                      APROB PRIMAR, 

COMUNA GAGESTI                                                                   ec.  Stupu Costică 

Compartimentul Secretar general 

NR.2682 /18.04.2022 

 

 

 

 

REFERAT 

privind aprobarea numarului reprezentanţilor salariaţilor , personal contractual,  în 

vederea negocierii şi semnării contractului colectiv de muncă la nivel de unitate 

 

 

 

 

      În conformitate cu prevederile prevederilor art. 222 alin. (2)  din Legea 

nr.53/2003 privind Codul muncii, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare,     

se impune emiterea  Dispoziţiei pentru aprobarea numarului reprezentanţilor salariaţilor , 

personal contractual, si durata mandatului reprezentantilor salariatilor în vederea 

negocierii şi semnării contractului colectiv de muncă la nivel de unitate.  

 

 

 

INTOCMIT, 

Secretar general al comunei, 

Gabriela TĂBĂCARU 
 

 

 

 

 


